Wein- & Fonduekeller




AURERGEWOHNLICH UND EINZIGARTIG

»Bainvegni“, ,,Benvenuto®, ,,Bienvenue“
und ,,Griiezi® im Cha da fo!

Wir heifRen Sie herzlich willkommen im Cha da f6 — schén,
dass Sie da sind!

In gemditlichem Ambiente servieren wir IThnen ausgewahlte
Schweizer Spezialitdten und bringen damit ein kleines
Stick  Schweiz direkt  an die Hessische
Bergstralie.

,Cha da f6“ steht im Rétoromanischen fiir Kiiche und
stammt aus dem Kanton Graubiinden in der Schweiz. Aus
dem Dialekt ,,Putér des inneralpinen Hochtals Oberenga-
din stammt das Wort ,,f6*, das Feuer bedeutet.

Mit der Verbindung von Kiiche und Feuer prasentieren wir
Thnen mit ,,Cha da f6* kostliche Fonduespezialititen in un-
serem historischen Gewdlbekeller.

Erleben Sie in einzigartiger Atmosphdre einen Hauch von
Schweiz in Heppenheim.

Unsere Offnungszeiten:
Oktober bis 01. Mérz 2024
Fr. & Sa. 17:00 Uhr bis 22:30 Uhr

(Gruppen ab 30 Personen aulerhalb der Ge-
schéftszeiten auf Anfrage)

ALL YOU CAN
PIEK

KASEFONDUE

Jeden Freitag konnen Sie bei
unserem ,,All you can piek® so
richtig schiemmen. Fiir alle
Kiiseliebhaber gibt es fiir € 23,00
pro Person Kisefondue so viel
Sie mogen.



STARTER

Bundnerplatte'd204.2 15,00
Bindner Platte mit original Biindner Fleisch, luftgetrock-
netem gerduchertem Schinken, zweierlei luftgetrockneter
Salami, Appenzeller K&se sowie Brie Kése

Wunderbar geeignet fiir 2 Personen!

Antipasti-Variation"*>%® 11,50
Antipasti Platte mit gegrillten Auberginen, Zucchini, Pap-
rika, Champignons, marinierten Oliven und Fetakdse so-
wie eingelegten Balsamico-Zwiebeln

CHASFONDUE

Unsere 500g Kasefondues servieren wir
Ihnen ab 2 Personen. Fir die Kasefondues werden Ka-
sesorten verwendet, die ausnahmslos von familienbe-
triebenen Kasereien aus der Schweiz stammen.

Cha da fo6 Fondue 23,00 p. P.
Unsere Hausmischung - beliebt bei allen, die gerne ein
kraftiges, traditionelles Késefondue mégen. Die Mi-
schung ist naturlich geheim, aber so viel verraten wir:
Finf kraftige Kése werden dafur gemischt!

Moitié-Moitié Fondue 24,00 p. P.
Das bekannteste Késefondue der Schweiz - die Original-
mischung. Je zur Halfte bestehend aus Gruyére AOP und
Fribourger Vacherin AOP. Ein Fondue fur jede Fondu-
eliebhaberin und jeden Fondueliebhaber.

Bergkéase Fondue 23,00 p. P.
Ein pikantes und traditionelles Késefondue. Hauptsach-
lich bestehend aus einer Toggenburger Késemischung
verfeinert mit Fribourger Vacherin AOP.

Alle Kasefondues sind Lactose- sowie Gluten frei!

FLEISCHFONDUE

Alle Fondues werden mit einer feinen Gemsebriihe
serviert, dazu gibt es frisches Brot und drei ver-
schiedene Dips, die Sie nach lThrem Geschmack

selbst bestimmen.

Wabhlen Sie dazu Ihr Fleisch oder lhren Fisch aus.
Der Mindestbestellwert von Fonduegut betragt

300 g pro Person. Nachbestellen geht ja immer!

Fleisch je 100 g

Schweinefilet 6,60
Argentinische Rinderhiifte 8,20
Argentinisches Rinderfilet 13,50

(nur solange der Vorrat reicht)

Geflugel je 100 g
Hahnchenbrust 6,80

Wir beziehen unser Fleisch frisch von der Metzgerei
Mehl aus Fehlheim. Bei hoher Nachfrage sind die vor-
handenen Mengen begrenzt verfiigbar.

SIDE ORDER
Mixed Pickles® 3,50

Mariniertes Gemiise
(Paprika, Zucchini & Pilze) 3,50

Gschwellti
(kleine Kartoffeln mit Schale) 3,50

SAUCEN

Uberblick {iber unsere leckeren
Fondue Saucen:

Mange-GuHry-Sauce'l
Chimichurri
Aioliti
Chili & Tomaten Chutney™
Sour Cream"!

Extra Sauce: je 2,80




FONDUEPAKETE

FONDUEPAKETE

Sie sind unentschlossen und wollen am liebsten un-
sere ganze Karte ausprobieren? Dann wéhlen Sie
am besten eines unserer Fonduepakete.

Wir tibernehmen die Auswahl und Sie das Schlem-
men!

Fleischfondue fiir Unentschlossene 26,00 p. P.
Jeweils 200 g Schweinefilet, Argentinische Rinderhiifte
und H&hnchenbrust.

Dazu servieren wir lhnen 1x mariniertes Gemise und 1x
Gschwellti. Passend dazu unsere Lieblingsdips Aioli,
Mango-Curry-Sauce und Sour Cream.

Ab 2 Personen bestellbar

Freunde & Fondue
Die perfekte Wahl fiir Gruppen ab 4 Personen!

27,50 p. P.

Jeweils 200g Schweinefilet, Argentinische Rinderhufte
und Hahnchenbrust als Fleischfondue sowie 500g Moitié-
Moitié Késefondue.

Dazu servieren wir Ihnen 2x mariniertes Gemuse, Brot
und 2x Gschwellti. Passend dazu unsere Lieblingsdips Ai-
oli, Mango-Curry-Sauce und Sour Cream.

Fondue fur Neulinge 25,50 p. P.

Jeweils 100g Schweinefilet, Argentinische Rinderhufte
und Hahnchenbrust als Fleischfondue sowie 250g Moitié-
Moitié Késefondue.

Dazu servieren wir Ihnen 1x mariniertes Gemuse, Brot
und 1x Gschwellti. Passend dazu unsere Lieblingsdips Ai-
oli, Mango-Curry-Sauce und Sour Cream.

Ab 2 Personen bestellbar

WUSSTEN SIE SCHON?

Das Fondue ist inzwischen zum Schweizer Natio-
nalgericht avanciert, das spezifische, damit verbun-
dene Gewohnheiten aufweist. Die wichtigste ist si-
cherlich der ,, Verliererbrauch ‘. Hierbei muss der
Teilnehmer, welcher sein Brotstiick im Caquelon o-
der Fonduetopf verliert, der versammelten Gesell-
schaft eine Runde ausgeben.

Kirschschnaps nur je 2,50 €

Fondueplausch 42,00 p.P.

Leckeres 3-Gang-Fonduemenii mit VVorspeise, Hauptgang
und Dessert.

Vorspeise
Bindner Platte mit original Bundner Fleisch, luftgetrock-
netem gerauchertem Schinken, zweierlei luftgetrockneter
Salami, Appenzeller Kése sowie Brie Kése

Hauptgang
Jeweils 200g Schweinefilet, Argentinische Rinderhufte
und Hahnchenbrust als Fleischfondue sowie 500g Moitié-
Moitié Késefondue.
Dazu servieren wir Thnen mariniertes Gemdise, Brot und
Gschwellti. Passend dazu unsere Lieblingsdips Aioli,
Mango-Curry-Sauce und Sour Cream.

Dessert

Creme brdlée ist eine traditionelle franzésische SiiRspeise
mit kdstlicher Karamellkruste

DESSERT

Haben Sie Lust auf etwas Siiles?

Créme bralée!! 5,90
Traditionelle franzdsische Sispeise mit kostlicher Kara-
mellkruste

Schokoladen Fondue ,,Cha da fo*

200g Schokolade, mit Saisonalen Friichten.
Wahlweise mit Vollmilch- oder Zartbitter Schokolade
Wunderbar geeignet flir 2 Personen!

16,00



GETRANKE

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Odenwald Quelle Mineralwasser

Medium oder naturell 0,751 5,90

Saftschorle 0,301 4,10
Apfel, Johannisbeere oder Maracuja

Coca Cola®?® 0,331 3,10
Coca Cola light% 0,331 3,10
Fanta*9 ! E412 0,331 3,10
Sprite, Mezzo® 0,331 3,10
Schweppes Tonic? 0,301 3,60
Schweppes Bitter Lemon*13 0,301 3,60
APERITIF
Lunatonic®® 7,00

Einfach und gut. Lassen Sie sich von unserem hauseige-
nen Gin mit Tonic begeistern.

Griesel Blanc de Noirs Brut 5,60
Pinot Noir und Pinot Meunier aus traditioneller Flaschen-
gérung. Handgelesen im September 2019.

Griesel Rose Brut 5,90
Hauseigener Sekt

Apéro ,, Cha da fo* 6,80
Hauseigener Weinbergpfirsichlikér mit Sekt aufgegossen

Apéro ,,Mitar* 6,80
Heidelbeerlikdr mit Sekt aufgegossen

Aperol Spritz 7,00
Lillet Wild Berry 7,00
Doppel Pfirsich 7,00

Hauseigener Weinbergpfirsischlikdr mit Schweppes
White Peach

BIER

Das Halber-Mond-Bier braut unser
Braumeister nach speziell von ihm entwickelten Re-

zepten aus den Zutaten Hopfen, Malz, Hefe und

Wasser. Die Biere sind naturtrb, das sorgt fir ei-
nen abgerundeten Geschmack.

»Hepprumer 1847 Kellerpils
Helles hopfenaromatisches Bier mit
stiBer zitrusartigen Hopfenblume

Hefeweizen

Radler

Radler alkoholfrei

Jever Fun
alkoholfrei

Erdinger Hefeweizen
alkoholfrei

0,401

0,501

0,401

0,331

0,331

0,501

KAFFEE, TEE UND HEIRES

Tasse Kaffee

Tasse Milchkaffe
Tasse Cappuccino
Latte Macchiato
Espresso

Espresso Macchiato

Glas
Tee

3,90

4,30

3,90

3,50

3,50

4,30

2,70

4,30

3,90

4,10

2,70

3,80

4,00



GETRANKE

WEIRWEIN

Blanc et Noir
Chardonnay & Spéatburgunder, trocken

Weingut Schloss Schonberg, Deutschland

Vinas ,,Star*
Blanc de Noir, feinherb

Bergstraler Winzer eG, Deutschland

Grauburgunder
Pinot gris, trocken

Weingut Schloss Schonberg, Deutschland

Sauvignon Blanc
Sauvignon Blanc QbA, trocken

Weingut Schloss Schonberg, Deutschland

Weinempfehlung des Tages

ROTWEIN

AOP Bordeaux Supérieur
Merlot, Cab. Sauvignon, Cab. Franc

Weingut La Plaige, Frankreich

Heppenheimer Dornfelder
Rotwein, trocken
Weingut H. Freiberger, Deutschland

Heppenheimer St. Laurent
Rotwein, trocken

Weingut H. Freiberger, Deutschland

0,201
0,751

0,201
0,751

0,20 |
0,751

0,201
0,751

0,201
0,751

0,201
0,751

0,201
0,751

0,201
0,751

6,10
21,50

6,70
24,00

6,90
24,50

6,50
22,50

6,10
21,50

5,90
20,50

5,90
20,50

6,40
23,50

ROSEWEIN

Rosé 0,20 |
Roséwein, trocken 0,751

Weingut Schloss Schénberg, Deutschland

BRANDE & LIKORE

Die Brennerei im Halben Mond wurde im Jahr

6,50
22,50

2011 installiert. Sie ist eine Verschlussbrennerei
mit einer 200 Liter Brennblase. Besonderes Merk-
mal ist eine Feinkolonne mit 4 Glockenbdden, um

einen ganz feinen und qualitativ hochwertigen

Brand herzustellen.

Williams Christ Birne
Grappa di Bianca
Zwetschgen Brand
Lunatic Gin

Lunatic Wodka

Lunatic Pfefferminzlikér
Grasbrook Rum

Ramazotti

Whisky ,,Freiheit 1848
Whisky ,,Freiheit 1848 Cabertin Cask
Whisky ,,Freiheit 1848 Cedar Cask

Princess Sparkle Einhorn-Himbeer-Likor
Roter Weinbergpfirsichlikor
Heidelbeerlikor

Back to the roots - Krauterlikor

Cappuccino-Sahne-Likor

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3,10
3,60
3,10
3,50
3,20
3,10
4,40
3,40

5,10
6,50
6,50

2,80
2,80
2,60
3,00
2,60



DEKLARATIONSPFLICHTIGE ZUSATZ-

1: Farbstoffe

2: Konservierungsmittel
3: Nitritpokelsalz

4: Antioxidationsmittel
5:Geschmacksverstarker
6: Geschwefelt

7: Geschwarzt

8: gewachst
9: Phosphat

10: SiiRungsmittel

11: Phenylalanin-quelle

12: koffeinhaltig

13: chininhaltig

14: mit Zuckerart und SuBungsmittel

a: Gluten

b: Weizen

c: Roggen

d: Gerste

e: Hafer

f: Dinkel

g: Kamut

h: Hybridstdmme
i: Milch

j: Lactose

k: Krebstiere u: Pecantisse

I: Eier v: Paraniisse

m: Fisch w: Pistazien

n: Erdnusse x: Macadamianusse
o: Soja y: Sellerie

p: Schalenfriichte z: Senf

g: Mandeln aa: Sesam

r: Haselnusse bb: Schwefel-dioxid
s: Walnusse cc: Lupine

t: Cashewnlisse  dd: Weichtiere




